

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO Č. E639-S-2265/2024

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

Objednatel: Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážďená 1003/7, PSČ 110 00

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace

Oblastní ředitelství Brno

Kounicova 688/26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě:

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

nebo datovou zprávu na identifikátor schránky: **uccchjm**

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů:

Správa železnic, státní organizace

Centrální finanční účtárna Čechy

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

(dále jen „**Objednatel**“)

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno

IČO: 253 17 628, DIČ: CZ25317628

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka
2144,

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.:
2102043465/2700,

Komerční banka a.s., č.ú.: 250048-621/0100

zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

Korespondenční adresa:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

(dále jen „**Zhotovitel**“)

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 25.04.2024 smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Oprava mostu v km 3,541 na trati Brno dolní nádraží - Brno-Černovice“, číslo smlouvy E639-S-2265/2024 u Objednatele (dále jen „**Smlouva o dílo**“). Smlouva o dílo byla uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „**Oprava mostu v km 3,541 na trati Brno dolní nádraží - Brno-Černovice**“ (dále jen „**Veřejná zakázka**“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky.

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „**Dodatek č. 1**“):

Článek **3. Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy** se doplňuje o odst. 3.13 tohoto znění:

3.13 Předmět smlouvy o dílo se doplňuje o další provedení nezbytně nutných prací (dále také „**Vícepráce**“) a dále se vypouští neprovedené práce (dále také „**Méněpráce**“), které jsou specifikovány v položkových rozpočtech a v podrobném popisu, jež jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo a které tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo.

V článku **3. Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy se** odst. 3.4 nahrazuje novým textem, který zní:

3.4. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí:

Cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 25. 4. 2024 bez DPH	28 499 214,98 Kč
Cena víceprací dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bez DPH	1 453 188,78 Kč
Cena méněprací dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bez DPH	- 996 991,14 Kč
Cena celkem bez DPH	28 955 412,62 Kč
DPH 21 %	6 080 636,65 Kč
Cena celkem vč. DPH 21%	35 036 049,27 Kč

Rekapitulace Ceny Díla dle objektů stavebních částí (SO) a objektů provozních částí (PS) je uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti v plném znění.

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1: Podrobný popis změn.

Za Objednatele: 13.08.2024

Za Zhotovitele: 09.08.2024

Správa železnic, státní organizace
Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Ing. Pavel Borek
člen představenstva

Příloha č. 1

Podrobný popis změn

Název stavby:**Příloha č. 2 k ZL č. 1 - Rozpis ocenění změn položek**

ZBV č.	PS, SO	Cena v SOD	Vícepráce	Méněpráce	Cena po změně	N/K
ZBV1	SO 01.1 Kolejový svršek	3 817 469,94	327 512,64	189 047,48	3 955 935,10	
ZBV2	SO 01.2 Oprava mostu	23 076 766,03	1 125 676,14	742 943,66	23 459 498,51	
	SO 01.3 Přeložky kabelů 6kV	529 979,01	0,00	0,00	529 979,01	
ZBV3	VRN Vedlejší rozpočtové náklady	1 075 000,00	0,00	65 000,00	1 010 000,00	
Celkem:		28 499 214,98	1 453 188,78	996 991,14	28 955 412,62	

Rekapitulace navrženého způsobu zatřídění změn

Vícepráce				
Změna č.	§100	§222/4	§222/5	§222/6
1	0,00	327 512,64	0,00	0,00
2	0,00	1 125 676,14	0,00	0,00
3	0,00	0,00	0,00	0,00

Celkem dle způsobu zatřídění:	Vícepráce	Méněpráce
§ 100	0,00	0,00
§ 222/4	1 453 188,78	996 991,14
§ 222/5	0,00	0,00
§ 222/6	0,00	0,00

Měněpráce

Změna č.	§100	§222/4	§222/5	§222/6
1	0,00	189 047,48	0,00	0,00
2	0,00	742 943,66	0,00	0,00
3	0,00	65 000,00	0,00	0,00

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET								CENA DLE SOD	
Název stavby:		Oprava mostu v km 3,541 na trati Brno dolní nádraží - Brno-Černovice					CELKEM	3 817 469,94 Kč	
Název SO/PS:		SO 01.1 Kolejový svršek							
Název změny:		ZL č.1 , ZBV č. 1 - měně a vícepráce na železničním svršku							
Poř. číslo	Kód položky	Cenová soustava / Zdroj položky	Název položky/dílu	MJ	Množství	množství		Cena	
						změna	po změně	Jednotková	Celkem
Díl:	5		Práce a dodávky HSV Komunikace						
4	5955101000	SOD	Kamenivo drcené šterk frakce 31,5/63 třídy B1	t	298,724	598,000	896,724	547,68	163 605,16
Součet za Díl		Práce a dodávky HSV							163 605,16 Kč
Díl:	D		Ostatní						
26	9909000210	SOD	Poplatek za uložení vřizku ze šterkového lože kontaminovaného	t	298,724	-298,724	0,000	632,85	189 047,48
Součet za Díl		Ostatní							0,00 Kč

Nové položky

Nové položky										
Součet										0,00 Kč

VÍCEPRÁCE	MĚNĚPRÁCE	CENA PO ZMĚNĚ
327 512,64 Kč	189 047,48 Kč	3 955 935,10 Kč

vícepráce	měněpráce	Cena po změně
327 512,64 Kč	0,00 Kč	491 117,80 Kč
327 512,64 Kč	0,00 Kč	491 117,80 Kč
0,00 Kč	189 047,48 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	189 047,48 Kč	0,00 Kč

0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	0,00 Kč	0,00 Kč

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET							CENA DLE SOD			
Název stavby:		Oprava mostu v km 3,541 na trati Brno dolní nádraží - Brno-Černovice					CELKEM	23 076 766,03 Kč		
Název SO/PS:		SO 01.2 Oprava mostu								
Název změny:		ZL č.1 , ZBV č. 2 – méně vícepráce na mostním objektu								
Poř. číslo	Kód položky	Cenová soustava / Zdroj položky	Název položky/dílu	MJ	Množství	množství		Cena		
						změna	po změně	Jednotková	Celkem	
Díl:		HSV		Práce a dodávky HSV						
Díl:		1		Zemní práce						
3	113151111	SOD	Rozebření zpevněných ploch ze silničních dílců	m2	28,000	-28,000	0,000	235,75	6 601,00	
Součet		1	Zemní práce							6 601,00 Kč
Díl:		2		Zakládání						
16	273121111.R	SOD	Osazení prefabrikovaných dílců železobetonových hmotnosti do 5 t	kus	42,000	-42,000	0,000	728,00	30 576,00	
17	59381136	SOD	panel silniční 2,00x1,00x0,15m	kus	42,000	-42,000	0,000	3707,20	155 702,40	
18	291211111	SOD	Zřízení ploch ze silničních panelů do lože tl 50 mm z kameniva	m2	28,000	-28,000	0,000	275,55	7 715,40	
19	59381136	SOD	panel silniční 2,00x1,00x0,15m	kus	14,000	-14,000	0,000	3707,20	51 900,80	
Součet		2	Zakládání							245 894,60 Kč
Díl:		4		Vodorovné konstrukce						
24	457621412	SOD	Pláštové těsnění z asfaltbetonu úprava spár asfaltovou záplavkou přes 1 do 2 kg/m	m	324,000	-324,000	0,000	119,41	38 688,84	
Součet		4	Vodorovné konstrukce							38 688,84 Kč
Díl:		9		Ostatní konstrukce a práce, bourání						
30	925942112.R	SOD	Montáž okapního nerezového plechu pro úpravu dilatační spáry	m2	67,788	67,788	135,576	3740,80	253 581,35	
31	13756615.R	SOD	plech nerezový tl. 2,0 mm tabule	t	1,071	1,071	2,142	153753,60	164 670,11	
43	936943912	SOD	Osazení spojky dilatační se sponami na potrubí odvodnění mostu do DN 300	kus	4,000	6,000	10,000	2717,18	10 868,72	
44	936943927	SOD	Montáž všesokového závěsu odvodnění mostu 2-bodového DN přes 150 do 300	kus	162,000	168,000	330,000	1066,96	172 847,52	
74	953311121	SOD	Vložky do svislých dilatačních spár z izolačních dřevocementových desek tl 25 mm	m2	58,320	-58,320	0,000	367,00	21 403,44	
75	963011111.R	SOD	Demontáž prefabrikovaných desek z ŽB hmotnosti do 5 t	kus	42,000	-42,000	0,000	728,00	30 576,00	
76	985111211	SOD	Odsekání betonu stěn tl do 80 mm	m2	382,533	-57,996	324,537	985,60	377 024,52	
90	985311113	SOD	Reprofilace stěn cementovou sanační maltou tl přes 20 do 30 mm	m2	382,533	-57,996	324,537	2688,00	1 028 248,70	
93	985311213	SOD	Reprofilace líce kleneb a podhledů cementovou sanační maltou tl přes 20 do 30 mm	m2	123,078	-34,344	88,734	2856,00	351 510,77	
96	985311313	SOD	Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovou sanační maltou tl přes 20 do 30 mm	m2	65,246	-32,400	32,846	2688,00	175 381,25	
130	711791183	SOD	Izolace proti vodě těsnění vodorovných dilatačních spár impregnovanými provazci	m	83,760	81,000	164,760	246,40	20 638,46	
131	67573214	SOD	provaz konopný těsnící D 30mm	kg	2,513	-2,513	0,000	616,00	1 548,01	
Součet		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání							2 608 298,85 Kč
Nové položky		HSV		Práce a dodávky HSV						
Díl:		4		Vodorovné konstrukce						
N1	423355315		Montáž ztraceného bednění - sphašené desky Celtris	m2	0,000	59,325	59,325	180,00	0,00	
N2	59590740		deska cementotřísková bez povrchové úpravy tl 18mm	m2	0,000	65,258	65,258	552,00	0,00	
Součet		4	Vodorovné konstrukce							0,00 Kč
Díl:		4		Vodorovné konstrukce						
N3	925942112.R1		Montáž nerezového plechu	m2	0,000	2,640	2,640	3740,80	0,00	
N4	137566226		plech nerezový tl 1mm tabule	t	0,000	0,021	0,021	124000,00	0,00	
N5	931992124		Výplň dilatačních spár z extrudovaného polystyrenu tl 50 mm	m2	0,000	170,000	170,000	304,00	0,00	
N6	28619326		troubka kanalizační PE-HD D 200mm	m	0,000	180,000	180,000	427,00	0,00	
N7	28654466		spareta dvouhrdlá kanalizační PP DN 200	kus	0,000	20,000	20,000	530,00	0,00	
N8	28651119		kotlík závěsný půlkulatý plast D 200mm	kus	0,000	4,000	4,000	508,00	0,00	
N9	55349374		držák nerez dešťového svodu se svorkou pro beskosvod dl 200mm	kus	0,000	660,000	660,000	175,00	0,00	
Součet		4	Vodorovné konstrukce							0,00 Kč
Díl:		998		Přesun hmot						
N10	998212111		Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m	t	0,000	2,951	2,951	138,13	0,00	
N11	998212191		Připlátek k přesunu hmot pro mosty zděné nebo monolitické za zvětšený přesun do 1000 m	t	0,000	2,951	2,951	6,71	0,00	
Součet		998	Přesun hmot							0,00 Kč
Díl:		PSV		Práce a dodávky PSV						
Díl:		711		Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům						
N12	711791183		Izolace proti vodě těsnění vodorovných dilatačních spár impregnovanými provazci	m	0,000	122,880	122,880	246,40	0,00	
N13	59053000		provazec vymezovací pro řešení dilatací D 28mm	m	0,000	122,880	122,880	413,00	0,00	
N14	998711102		Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v přes 6 do 12 m	t	0,000	0,295	0,295	1548,47	0,00	
Součet		711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům							0,00 Kč
Díl:		783		Dokončovací práce - nátěry						
N15	7838465R		Umělecké graffiti	kpl	0,000	1,000	1,000	94150,00	0,00	
Součet		783	Dokončovací práce - nátěry							0,00 Kč

VÍCEPRÁCE	MÉNĚPRÁCE	CENA PO ZMĚNĚ
1 125 676,14 Kč	742 943,66 Kč	23 459 498,51 Kč

vícepráce	méněpráce	Cena po změně
0,00 Kč	6 601,00 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	6 601,00 Kč	0,00 Kč

0,00 Kč	30 576,00 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	155 702,40 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	7 715,40 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	51 900,80 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	245 894,60 Kč	0,00 Kč

0,00 Kč	38 688,84 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	38 688,84 Kč	0,00 Kč

253 581,35 Kč	0,00 Kč	507 162,70 Kč
164 670,11 Kč	0,00 Kč	329 340,22 Kč
16 303,08 Kč	0,00 Kč	27 171,80 Kč
179 249,28 Kč	0,00 Kč	352 096,80 Kč
0,00 Kč	21 403,44 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	30 576,00 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	57 160,86 Kč	319 863,66 Kč
0,00 Kč	155 893,25 Kč	872 355,45 Kč
0,00 Kč	98 086,46 Kč	253 424,31 Kč
0,00 Kč	87 091,20 Kč	88 290,05 Kč
19 958,40 Kč	0,00 Kč	40 596,86 Kč
0,00 Kč	1 548,01 Kč	0,00 Kč
633 762,22 Kč	451 759,22 Kč	2 790 301,85 Kč

10 678,50 Kč	0,00 Kč	10 678,50 Kč
36 022,42 Kč	0,00 Kč	36 022,42 Kč
46 700,92 Kč	0,00 Kč	46 700,92 Kč
9 875,71 Kč	0,00 Kč	9 875,71 Kč
2 604,00 Kč	0,00 Kč	2 604,00 Kč
51 680,00 Kč	0,00 Kč	51 680,00 Kč
76 860,00 Kč	0,00 Kč	76 860,00 Kč
10 600,00 Kč	0,00 Kč	10 600,00 Kč
2 032,00 Kč	0,00 Kč	2 032,00 Kč
115 500,00 Kč	0,00 Kč	115 500,00 Kč
269 151,71 Kč	0,00 Kč	269 151,71 Kč
407,62 Kč	0,00 Kč	407,62 Kč
19,80 Kč	0,00 Kč	19,80 Kč
427,42 Kč	0,00 Kč	427,42 Kč
30 277,63 Kč	0,00 Kč	30 277,63 Kč
50 749,44 Kč	0,00 Kč	50 749,44 Kč
456,80 Kč	0,00 Kč	456,80 Kč
81 483,87 Kč	0,00 Kč	81 483,87 Kč
94 150,00 Kč	0,00 Kč	94 150,00 Kč
94 150,00 Kč	0,00 Kč	94 150,00 Kč

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET										CENA DLE SOD	
Název stavby:		Oprava mostu v km 3,541 na trati Brno dolní nádraží - Brno-Černovice						CELKEM		1 075 000,00 Kč	
Název SO/PS:		VRN Vedlejší rozpočtové náklady									
Název změny:		ZL č.1 , ZBV č. 3 - neprovedení prací z VRN									
Poř. číslo	Kód položky	Cenová soustava / Zdroj položky	Název položky/dílu	MJ	Množství	množství		Cena			
						změna	po změně	Jednotková	Celkem		
Díl:		VRN	Vedlejší rozpočtové náklady								
9	043103000	SOD	Zkoušky bez rozlišení	soubor	1,000	-1,000	0,000	65000,00	65 000,00		
Součet za Díl		Vedlejší rozpočtové náklady								65 000,00 Kč	

VÍCEPRÁCE	MÉNĚPRÁCE	CENA PO ZMĚNĚ
0,00 Kč	65 000,00 Kč	1 010 000,00 Kč

vícepráce	méněpráce	Cena po změně
0,00 Kč	65 000,00 Kč	0,00 Kč
0,00 Kč	65 000,00 Kč	0,00 Kč